
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 27 (970) 
7 июня 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2023 г. № 1264

Об отклонении проекта планировки территории 
и проекта межевания территории квартала № 6, части квартала № 7 

планировочного подрайона 4.2.4. Жилой район – «Солнечный» Восточного 
городского планировочного района и части планировочного подрайона 2.5.1. 

Горнолыжный комплекс «Петровская сопка» – 1 Южного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе

Руководствуясь статьей 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 07.03.2019 № 395 «О По-
рядке подготовки документации по планировке 
территории и принятия решения об утверждении 
документации по планировке территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа», в связи 
с нарушением требований, предъявляемых к об-
разованию земельных участков, а также нару-
шением порядка подготовки и утверждения до-
кументации по планировке территории, с учетом 
протокола публичных слушаний от 18.01.2023, 

заключения о результатах публичных слушаний 
от 25.01.2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отклонить проект планировки территории 

и проект межевания территории квартала № 6, 
части квартала № 7 планировочного подрайона 
4.2.4. Жилой район – «Солнечный» Восточного 
городского планировочного района и части пла-
нировочного подрайона 2.5.1. Горнолыжный ком-
плекс «Петровская сопка» – 1 Южного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе и направить в Управление 
архитектуры и градостроительства администра-

ции Петропавловск-Камчатского  городского округа 
на доработку.

2. Управлению делами администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа опубли-
ковать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин
 Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 05.06.2023  № 1264

Проект планировки территории и проект межевания территории 
квартала № 6, части квартала № 7 планировочного подрайона 4.2.4. Жилой район – «Солнечный» 

Восточного городского планировочного района и части планировочного подрайона 2.5.1. Горнолыжный комплекс 
«Петровская сопка» – 1 Южного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 27 (970) 7 июня 2023 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 27 (970) 7 июня 2023 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 4 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 7.06.23
По графику: в 15.00 час. 7.06.23

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


